2006 年 10 月 11 日
各  位

会 社 名 セ コ ム 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 原口兼正
 (コード番号９７３５ 東証･大証第１部)
問合せ先 経営監理室室長 加藤幸司
(ＴＥＬ  ０３－５７７５－８２２５ )

東洋テック株式会社の株式取得（持分法適用会社化）に関するお知らせ

当社は、東洋テック株式会社（大証第２部：９６８６、以下「東洋テック」）の発

行済株式の２５．４７％を取得することと致しましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．株式取得の理由

当社と東洋テックとは、これまでも関西地区における警備保障業務において、友

好な協力関係を築き、相互補完関係にありました。
今後、関西地区ばかりでなく、他地域における協力関係も拡大させ、両社の培っ

てきた営業基盤・経営ノウハウ・人材資源を効果的に活用し、両社の業容拡大・収

益性向上を図ることで、相互に企業価値を増大させることを目指し、業務提携を視

野に入れて協議を行う予定です。
なお、この株式取得により東洋テックは当社の持分法適用会社となります。

２．東洋テック株式会社の概要（2006 年 3 月 31 日現在）

(１) 商 号 東洋テック株式会社
(２) 代 表 者 新井信彦（2006 年 6 月 29 日付就任）
(３) 本 店 所 在 地 大阪市浪速区桜川 1 丁目 7 番 18 号
(４) 設 立 年 月 日 1966 年 1 月 5 日
(５) 主な事業内容 警備事業、ビル管理事業
(６) 決 算 期 ３月
(７) 従  業  員 996 名
(８) 資  本  金 4,618 百万円

(９) 発行済株式総数 11,440,000 株
(10) 主 要 株 主

お よ び
持 株 比 率

ザ･エスエフピー･バリュー･リアライゼー

ション･マスター･ファンド･リミテッド
関西電力株式会社
日興シティグループ証券株式会社
富士火災海上保険株式会社
東洋テック株式会社（自己株式）

16.15%
9.65%
7.38%
5.75%
5.53%

(11) 当社との関係 特別な関係はありません
(12) 業 績 の 動 向

 2004 年 3 月期 2005 年 3 月期 2006 年 3 月期
売 上 高 12,472 百万円 12,449 百万円 12,470 百万円
売上総利益 3,086 百万円 3,089 百万円 3,079 百万円
営 業 利 益 424 百万円 497 百万円 526 百万円
経 常 利 益 540 百万円 639 百万円 700 百万円
当期純利益 226 百万円 342 百万円 360 百万円
総 資 産 21,319 百万円 21,517 百万円 22,087 百万円
純 資 産 15,586 百万円 16,065 百万円 16,971 百万円

３．株式の取得先

ザ･エスエフピー･バリュー･

リアライゼーション･マスター･ファンド･リミテッド： 1,833,500 株
エスエフピー･バリュー･

リアライゼーション･カンパニー･リミテッド：    960,600 株
ザ･エスエフピー･アジア･マスター･ファンド･リミテッド：   120,000 株

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

 （１）異動前の所有株式数       0 株（発行済株式総数の 0.00%）
 （２）取 得 株 式 数   2,914,100 株
 （３）異動後の所有株式数   2,914,100 株（発行済株式総数の 25.47%）

５．株式取得の日程

  ２００６年１０月１１日  当社取締役会決議（株式取得の承認）
  ２００６年１０月１１日  株式売買契約書締結
  ２００６年１０月１２日  株式取得日（予定）

６．今後の見通し

本件が当期の業績に及ぼす影響は軽微であります。

以 上